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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti'Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" OLTI & KENZA " SHPK., Rr.Sylé Zarbinca Nr.0932, 60000, Gjilan, (ne vazhdim
“operatori ekonomik” ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér

furnizimet e shé&nuara me poshté: Furnizimi me material higjenik pér t& gjitha njésit
shpenzuese

Neni1: Lénda Lénda e kontratés &shté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve
né vijim: ' Furnizimi me material higjenik pér té gjitha njésit shpenzuese. 657-24-3026-1-
2-1

Neni2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar | kontratés éshté:  25.774.00 €
Me fiale: Njézet e pese mijé e shtatéqgind e shtatédhjeté e katér Euro

Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 14.05.2024 dhe pérfundon me
13.05.2025

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet¢ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratss.
Neni 3 Kushtet e dérgesis

3.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté nga koha e léshimit te urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésis# i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marreéveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pé&rshkrimi i GCmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme Gé e peérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqarlésisé ose divergjences, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné me siper

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.
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6.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thots kété ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés s& tij. N& te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1& tij,

5.3 Kudo né& kontraté parashikohet peér dhénien e ndonje njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tille, pslqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendoss "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim iille nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,

Per Ofruesin ¢ furnizimeve Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il EKONTRATES - KUSLITET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shte shenuar
né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshire t& gjitha shtojcat par kete dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencs né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale G& kané vieré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar ng

mailrat, artikujt, léndét e para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé te ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thots organizala e blerjes sé mallrave, si¢ éshte e quaijtur Fletén mbi té Dhenat e
Tenderit

1.4 "Furnizues” do & thoté nje person fizik ose juridik q& éshie palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kesaj
kontrate furnizon mallra q& jane objekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)” do te thoté nénshkruesit e kontrates.

1.6 “Inkotermet” do t& thote termat ndérkombeétare tregtare g8 pérbéjné rrequliat e interpretimit t& termave tregtare

qé percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi lek autoriteti
kontraktues,

1.7 “Furnizim” do té thots dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ne Kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara ne menyrén e pércaktuar né Kontrats,

1.8 “Gmimi i kontratés” do té thote ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa te tilia dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bshet na baze t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes"” do té thote shérbimet ndihmese, si; instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeseve rezervé qé i prodhon apo i distabuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
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fumizimet e pradukteve.
1.10 “KPK" do & thot¢ Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés,
1.11 “"KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q& i pércakton te gjitha oEshtjet q& nuk jané & mbuluara ne kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transtferimi do t& jeté valid vetem nése ka marséveshje t& shkruar permes te cilés Furnizuesi e transferon
kentratén e vet ose njis pjesé te saj te njé palé e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
ose nje pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese Per pagese, né favor te bankieréve té Fumizuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose qé
do te behen borxh sipas kontratés; ose

D) né rast té dhenies sé te drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonje
person teter | detyruar ne rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Per qeliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashma éshid realizuar 0se per pleseén qé nuk eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmarisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves ne raste kur transferimi béhet né banke apo kormpani té sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar peErmes s¢ cilés Furnizuesiia beson realizimin
e njg pjese té kontratés s tij nje pale t& trete.

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet breénda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve,
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontrates, avtoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéhere kur €shté e nevojshme, njé kopje té skicave te peérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera {8 kontratés, Furnizuesi mund te bleje kopje tjera ta keétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas leshimit t& certifikatés se

garancise, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dekumentet liera te konlratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pérqéliime te kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjiera q& ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet te pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té mirs to kentratés dhe pér kompensim
démi nga ndonje defekt t& $aj.

Neni& Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheraté apo ligjet anésore te Republikes se Kosoves t& cilat mund te ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kerkuar nga
Furnizuesi me shpenzime te Fumizuesit.
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6.2 Neése éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues pér té dhenat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund té marre lejet e kerkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qé te marré lejet e kérkuara 2po licencat & importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.2 Fumizuesi duhet t& veproje sipas urdhrave administrative qe 1 jep autoriteti kontraklues. Nese Fumizuesi
konsideron se kérkesa o njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit te kontratés, ai, duke ju ekspozuar

7.3 Fumizuesi duhet t' respektoje dhe t& veprojs sipas té gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do to siguroje gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoret vendore te tj giithashlu Ui respektojng
dhe t& veprojn& sipas kétyre ligjeve dhe fregulloreve.

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gellime t& ekzekutimit te Kontratés, ai nuk do te
publikoje ose shpaloss asnjé detaj t kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé nj¢ certifikaté zyrtare te prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohsh&m, Nése ky
obligim nuk plotesohet, kjo do te cojé ne ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

duhur t& obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontrates do té jete né formén e dhene ne pjesén IV té kontratés.

9.3 Perveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shiljes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme te pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blej, transportoj, rugj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

punétaréve & tyre.
Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Neése kerkohet né KVK, Furnizuesi do te dorézojé njis program té realizimit té kontratés qe do t& aprovohet nga
auloriteti kontraklues, Ky program do te pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizues; propozon té realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, prodhimin, dorézimin
neé vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; ghe

if) t& dhena dhe informata t& tiera (& citat mund t kérkoje me arsye autoriteti kontraktues.

Titulhi: Fuenizimi me materiat higjenik pér té giitha njésit shpenzeese.Nr.prokurimit VI657-24:3026-1-2-1; Nr.brendshme VI§57-24-016-121
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11.2 KVK do e saktésojne limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues Aprovimi | programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programii tille | realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve.
Ne gofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te Konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg né rastet kur €shté parapars ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj& autoritetin kontraktues nga te
gjitha ankesat ge jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
treglaré sic eshte specifikuar né kontraté, pérveg nese shkelja e tillg eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do t& fillojé n& daten e fiksuar né pajtim me Nenin 2, Pa paragjykim ndaj
zgjaljeve t& periughas ts cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palést Pajtohen ndryshe, realizimi | kontratés duhet te fillojé jo mé voni se 90 dita pas njoftimit te
dhénies sé kontrates. Pas kéisaj date Fumnizuesi ka te drejté t& mos o realizojé konlratén dhe ts marré pérfundimin e
saj apo kompensimin per demin gé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb keté te drejts Perveg nése ai e ushtron ate
brenda 30 ditgve nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh

14.3 Nése mundssohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi ts ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ne rastet
kur nje Furnizuesi i jepen me shume se njé sasi.

Neni 1§ Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund te kérkoje zgjatje té periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, Pér ndenjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte te jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & ¢ilat nuk kan& mundur t&
parashihen né menyre te mjaftueshme nga njé furnizues kKompetent:

d) Urdhra administrative qé kane ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit:

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojes cbligimet e veta sipas kontrates;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit te fumnizimeve g& nuk jang pér shkak te gabimit te
Fumizuesit,

9) Forca madhore:

h) Shkage tjera Gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t& ket venese, Furnizues duhet ta lajmerojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim te beje kerkese par 2gjatie t& periudhes sé realizimit pérte cilen ai konsideron se ka t& drejté dhe,

Titlll: Furnizimi me matenial higienik per té Biitha njésit shpenzuese, Nr.prekurimit V1657-24-3026-1-2-1; Nrbreadshme VI657.24-016:121
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autoritetit Kontraktues t& dhéna gjiithepérishirése ashtu q& t& mund t& kontroliohet kisrkesa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shikrim pér furnizues'n, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjatje ta
periudhés s& realizimit nése mund te arsyetohet, ose ng menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj&
Furnizuesin q& nuk i éshte dnené e drejta per zgjatje té periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

161 Nese Furnizues me pergjegiésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonje ose te gjitha mallrat ose t& realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrats, Autoriteti Kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve Yera te tjj sipas kontratés, do t& kets te drejté, per seciién dité qe kalon ndermjet
skadimit t& periudhés sé kontratss dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marré démet e likuiduara te barabarta me
0,25% né dité 1& vieres s furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum Prej 10 % te vierés totale 16 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém te furnizimeve neé térési, démet e likuiduara
t parapara ne paragrafin 16.1 do t& llogariten né baze & vierss totale te kontrates

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka filuar t& drejten te kérkojé sé paku 10 % té vieres s€ kontralés ai mundet, pasi
ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskejé garancing e realizimit,
- 1@ ndérpresé kontraten, dhe né ksta rast Furnizuesi nuk do té keta ts drejte pér kompensim: dhe

-t hyjé né njé kontrats me njé palé té treté per dhénien e Pjeses sé mbetur t& furnizimeve. Fumizuesi nuk doté

paguhet per kete pjess t& kontrates, F urnizussi gjithashtu do te jete i detyruar ta paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaxtuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17,1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, na ¢farédo kohe 13 udhézojé Furnizuesin gé te
pezullojs:

a. predhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve ne vendin e pranimit né kohen e specifikuar par dorézim N& programin e realizimit
0se, nése nuk éshte specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve Q& jang dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojne dhe sigurojné furnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose n&
ndonjé vend tjetér, nga Perkeqesimi, humbja apo démtimi Péraq sa té jete e mundur dhe sa eshte kérkuar nga
autoriteli kontraktues, edhe nése furnizimet jane dorézuar ne vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshte pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotesuese Qe jané shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtése do t'f shiohen ¢mimit t& kontrates,
Furnizuesi nuk do ta marre pagesa té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshty:

a) Zgjidhur n& menyre (e ndryshme né kontraté: ose
b) éshté i nevojshem pér arsye t& kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
¢) eshtdinevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi te Furnizuesit; ose

d) éshte i nevojshem per siguri té ekzekutimit t& mire te kontratés ose & ndonje pjese 18 saj pérderisa nevoja e
tilié nuk shkaktohet nga ndonj@ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do 1& keté ta drejté pér shlesa ne ¢mimin e kontratés Perveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér té pezuliuar progresin e dorézimit se ka par gellim t& beje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet ti plotésojne specifikimet teknike té paragitura né kontraté né ta gjitha aspektet dhe té jens

konform ne t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tiera né konirats, te

citat duhet 4 mbahen na dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qélime identifikimi gjate periudhas sa realizimit t&
kontratés.
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Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkess duhet t& certifikohen nga autoriteli kontraktues se
plotésoné kérkesat per kéte pranim para se t& inkorporohen ne furnizime.

80 ¢ pranohen per inkorporim né fumizime velém nése jans riparuar dhe fané pérmirgsuar ne ates menyré qé té jete
i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

18, Fumizues do t& sigurojé qé furnizimet ta dorézohen né vendin e pranimit me kohs & t' mundésohet autoritetit
kontraktues té& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka barapare plotésisht veshtirasite
Q€ mund i hasé ne kets aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet g& t& Paragese ndonjé arsye per voness

19.3 Pér gellime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit Konltraktues, perkohésisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina,
Pajisje, vegla, pune, materiale, skica dhe té dhéna te prodhimit ge zakonisht kérkohen par inspektim dhe testim;

b) Teé merret vesh me autoritetin kontraktues Per vendin dhe kohén e testimeve;

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave
201 Pagesat do t& béhen na Euro. Metoda dhe kushtet e pageses Qe -duhet t'i behst Furnizues sipas késaj

202 Pagesatqe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te behen né llogaring bankare te
dhené né Pjesén v, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate Q& e plotéson Furnizuesi. | njejti formular, q& i
bashkéngjitet kérkeses Per pagess, duhet t& perdoret pér t raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

204 Periudha prej 30-ditésh mund ta pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin Qe kérkesa pér pagese nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& Paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore
Ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jete legjitim, N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém per Géllim t& kontrollimeve tiera. Fumnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditssh bas kerkesés, Periudha e Pageses do té llogaritet nga data ns té cilén eshite regjistruar Kéikesa
PE€r pageseé e pérgatitur ne ményrén e duhur.

Titwlli: Furnizimi me material higienik pér te giitha njesit shpenzuese.Nr.prokurlmlt VI657-24-3026-1 -2-1; Nr.brendshme VIE57-24-016.121
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Neni 21 Dorézimi
21.1 Fumnizuesi duhet ti dorézoje fumizimet ng Pajtim me kushtet & kontratés, Fumizimet do t& jens na Pérgjegjesi
t& Fumizuesit derj né pranimin e tyre t& pérkohshem,

21.2 Fumnizuesi do t'i paketojs fumizimet ashty sig keérkohet pér ta Parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes

21.3 Paketimi, sheénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jene na Pajtim me kérkesat e dhéna
né ményre te hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve 9é mund té urdhérohen me vong nga autoriteti
kontraktues.

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jene realizuar verifikimet dhe testet caktuara me shpenzime ta

Fumizuesit, Inspektimet dhe testel mund te realizohen para transportit, ne Pikén e dorézimit dhelose na destinimin
final t& malirave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit te dorézimit ‘6 furnizimeve ghe para se {é merren furnizimet, duhet te
kete fugineg qe te urdhérojs ose te vendose:

a) hegjen N9a vendi | pranimit, brenda asaj kohe Ose kohésh si¢ eshte Specifikuar ng urdher, te 1€ gjitha
fumnizimeve te cilat, sipas mendimit lé autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendssimin e lyre me furnizime ts mira dhe t& pérshiatshme:;

¢} heqien dhe ri-instalimin e mirs ta Pajisjeve, pa marra parasysh testet e meparshme ti tyre ose pagesat e

pér tiv paguar Furnizuesit,
Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur te jené dorezuar na pajtim me Kontraten, t
kené kaluar na menyré t& k&nagshme testet e kérkuara, dhe té jene autorizuar, si dhe t¢ jeté léshuar njé certifikate
€ pranimit te pérkohsham 0se nése konsiderchet se eshte leshuar,

23.2 Furnizues; mund té beje Kérkesé, duke lajmeruar auteritetin kontraktues, PET njé certifikate te pranimit te
pérkohshém atehere kur furnizimet te jené té gatshme Per pranim te perkohshem. Autoriteti kontrakiues brenda 30
dit¢sh nga pranimi i aplikacionit te furnizuesit do ta Veprojé sipas njeres nga kéto mé poshte:

Neni 24 Obligimet par garanci

241 Fumnizuesi do te garantojé qé furnizimet te lené té reja, te Paperdorura, t& modeleve t& fundit dhe te
Titulli: Furnizim| me material higienik pér e& glitha njésit shpenzuese.l\‘r.prokurimit w557-2¢~3026-1-2-1; Nr.brendshere Vigs7-24.016.121
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a) rezuitojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabugshme osg dizajnit jo t& mire nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjate periudhes sa Qarancise; ose

nga Furnizuesi: ose
¢) té ndérprese kontratén,
24.5 Obligimet e mirembajties do & Parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e periudhgs

$€ garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do ta jeté 365 dite. Periudha e garancisé do ta filloje ne daten e pranimit (&
perkohshem,

25.1 Shérbimet Pas-shitjes, nése kérkohen ne konlrate, do ts Jepen ne Pajtim me te dhénat e Parapara ng KVK.
Furnizuesi do ts marre pérsiper te realizojé ose & Organizojé realizimin e mirémbajties dhe L& riparimit ta
fumizimeve dhe te Sigurojé shpejt piesét rezerve. KVK mund ¢ saktesojne Qe Furnizuesi {a siguraje ndonjé ose te

gjitha materialet & méposhime, njoftimet dhe dokumentet qe kang té bejne me pjesét rezervs 9& i prodhon apo |
distribuon Fumizues;:

3) pjesét rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose ti bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar g8 Ky
vendim nuk do {3 lirojé Furnizuesin Nga obligimet e garancisg sipas kontratiss

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes s& garancise ose, né rastet kur Ka mé tepér se njé periudha, pas skadimit te
periudhés se fundit, dhe atehers kur t& jene zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoritetj kontraktues do t I&shoju
Furnizuesit nje certifikate te pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke Cekur datén né t8 cilen
Furnizuesi | k5 plotésyar obligimet e lij sipas kontrates dhe ng menyre té tillg qo auloriteti kontraktues té jete j
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& leshohet Nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi |
periudhes sa garancisé ose menjéhere pasi rparimet eventuale Q& jane kerkuar sipas Nenit 24 t& jene p&rfunduar
ne meényré ta (ila qe té jete kénaqur autoriteti kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet Se eshité realizyar plotesisht derisa (& ieté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
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Neni 27 Shkelja e kontratss

a) démet; dhelose
b) ndérprerien ¢ kontratés.
273 Pérveg masave ts siperpermendura. mund te jepen demshperblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet € rezullojné nga zbatimi I masave t& Parapara né kets nen do te
zbatohen duke y Zbritur nga shumat qé duhet t'i Paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me Pagese nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja o Kontratés nga Autoritetj kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t Japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérprese kontratén ne
ndonjerin nga rastet @ méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményre pérmbajtiesore nuk arrin tirealizoje obligimet e veta Sipas késa] Kontrate;

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
ituate anal

ceshlje, ose éshte na ndonjé situa Oge qé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi sshta dénuar pér njé shkelje q& ka te bé&js me sjelijen profesionale, pérmes nje gjykimi q& ka
fuging e res Judicata;

veta kontrakiuese;

J) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijng ndryshime ne personaliletin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumnizuesit, perveg nése kito modifikime regjistrohen ne suplementin e Kontratés;

K) shfaget ndonjé paaftssi tieter ligjore qe pengon realizimit t& kontrales;

I} Furnizuesi nuk arrin 1¢ jape garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nese bersoni qé e jep garancins apo

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasieka baralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dite paraprakisht
nese Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t4 paguaje Furnizuesit shumat qe duhet ta paguhen ne ndonje certifikate t& léshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit
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292 Nderprerja do te béhet pa paragjykim per ndonjé t¢ drejte 2po autoritet tjeter sipas kontratgs sa Autoritetit
kontrakiues dhe F urnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pate nuk konsiderohet se ka bére mosrespeklim ose shkelje te obligimeve g 88 sipas kontratss nése
realizimi i obligimeve e tilta parandalohet n@a ndanjé ngjarje e shkaktuar nganje force madhore qé shkaktohet pas
datés kur kentrata hyn né fugi

ngjarjeje té forcas madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
Nuk do & jets i detyruar t& paguajg interes pér Pagesat e vonuara, per mosrealizim ose PEr ndérprerje nga
Fumizuesi pgr shkelje ta kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraklues ose lloj tjeter |
deshtimit per ts kryer obligimet o tif eshte rezultat i forcés madhore

30.4 Nese ndonjéra pale konsideron se ndonje rrethans e forcés madhore ka ndodhur e cita mung t¢ ndikojé ne
realizimin e obligimeve te $aj, menjéhers do ta lajmerojé palen tieter, duke dhéné te dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin 9& kané gjasa ta kens rrethanat, Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1 bejné té gjitha pérpjeke pér ta Zgjidhur ng menyré migésore te gjitha mosmarréveshjet q& mung
té ndodhin ndérmjet tyre, Sapo te shfaget ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njera tistrén me shkrim
P&r géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe PEr ndonja 2gjidhje q& ata konsiderojné s¢ €shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t j
pergjigiet kérkesss Per zgjidhje migésore brenda 15 ditesh Pas kerkeses, Periudha maksimale g& jepet per arritien e
késaj zgjidhieje do t& jets 30 dité nga fillimi | procedurés, Nese Perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
0se nése pala déshton te pergjigiet me kohe ndzj kérkesave per zgjidhje, te dyja palet do (e jene té lira ta vazhdojné
né fazén e ardhshme te procedures sa Zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjetren,

31.2 Nése procedura € zgjidhjes miqisore & mosmargéveshjes déshton, palét mund s merren vesh te pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifixuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet 2gjidhja brenda 30 ditash pas fillimit
t procedures s pajtimit, secila pals do té kete te drejté te vazhdoje né fazen e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidnje brenda 30 ditésh naa fillimi i procedurés migesore per zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

a) 0se vendim nga gjyqi; ose
D) kurdo qe palst pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Titulli: Furnizimi me material higienik pér é gjitha njésit shpcnzuese.ﬂr.prokurimit VI657-24-3026-1.2- 1 Nebrendshme VI657-24-016-121
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojna dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nje konflikt, dispozitat kéty do té
mbizotérojng mbi ato té KPK.

Kushtet e Pergjithshma ATnandamentimeUModiff%iiNenir Perkatésne KPK
té Kontratés

Pérshkrimi
nenit

Zbatueshem i g ; iK
dhe gjuha omike

¢ Porosia t& behet 5 dité mé heref, ndérsa liferimi i mallrave té Kryhet

brenda 5 gits mé sé largy nga porosia

e K I —— R =
Cilésia e ' Malli duhet te jeté i citgsise S€ garantuar. Duke Ju pérgjigi Standardeye
furnizimeve ohe performancs kualitetit te kérkuar dhe | testuar

——— ———— =

Sigurimi i ekzekutimit eshte 2,577.40
ra—— 19.2 Hx\m

Inspektimi dhe Menaxher i kontratés Ismen Frangu
testimi

Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te

furnizimit dhe urdhér blerjeve

————— . e
Dorézimi 21:3

Zyra e pranimit,

—

Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e Sapo te shfaget ndonje Mmosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim Per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
jes zgjdhje e ata konsiderojne se eshte e mundhme

— [

32.1 a) Cdo mosmarréveshije ndérmjet paléve te cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe S€ nuk &shté e mundur ta zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés themelore né

Prishtiné-Depanamenh per Géshtje ekonomike Né pajtim me ligjin né
Kosove, ose

Zgjidhja e b) kurdo ge palét pajtoher ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ne pajtim me [specifiko rrequijat
Jes me & arbitrazhit (requitat o Dhomes Ndérkombeétare 16 Tregliss, Komisioni
procedure f Kombeve t6 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtises Ndérkombétare, apo
qiygésore 5 ot
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ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShiA/Insuratice Company §.8.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plesé pérbérése e Polices me Nr, 125305

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
{ Emri| "Autoritatit Kontraktuss®: )
Neé emer té OLT] & KENZA SH.P.K.
((emn dhe adezsa e "Operator Ekonomik® dhe nr. | biznasit ne varhdim Operaratsr Ekonormik)

TItulll f aktivitatit t2 prokurimit: Furnizimi me material higjenik par té gjitha njésit shpenzuese
Nr. prokurimit: 657:24-3026-1-2-1

Garancion me Kérkese té pare

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér.té dorézuar nje sigurite ekzekutimit duke iu
referUar dosjes se tenderit me numer té prokurimit t& lartécekur t& dérguar ngasautoriteti Kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dashiron t& depozitol garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&t garanci.

Andaj me kéta konfirmojme se jemi garantues dhe pergjeyjes para jush, né emér t& operatorit ekonomik, ded né
njé shume totale: 2,577.40€ zotchemi té ju paguajme, gé me Kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen
dekiarohet mosperputhia e njérit nga Kushtet né vijim:

a. Autoriteli Kontraktues konstaton né bazé 6 déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé te ekzekutoje Kontraténe & fiénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzima t& médha pér mbylljen e kontrates ne fjale, dhe,

b. Operatori ekonoliik ka déshtuar qé ta ekzakiitoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kane mbet pa
u paguar shume punétors, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té matetialove

Pagesa-ne shuman & limituar pre)2,577.40€ si¢ eshté lartcekur, pa pasur nevoié té verteton| apo te tregonl
arsyet ose shkaget e kérkes€s tua), apo pér shurven e specifikuar ketu,

Kjo sigurl viene 396 dité kalendarike prej 14.05.2024 derl mé 14.06.2025

P——

. LQ(. : '7

SELSIG

Ky garancion 1 nenshtrohet rreguliave uniforme per garanciono (URDG), botim 2010, Publikimi (CC Nr. 758
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosove

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER FURNIZIM mE MATERJAL HIGIENIK

PER TE GIITHA NESITE SHPENZUESE

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Ny Emgrtimi Njésia Sasia Cmimi Shuma
I|Detergjent paketim; 3 kg (pluhur) Thes 200 2.50 500.00
kualitet i larte
2| Detergjent per rroba paketimi 2 Litra(i Cope 50 0.80 40.00
lenget per rroba me ngjyra ose te
bardha)kualiteti I larte
3| Arome per rroba paketimi 2 litra(zbutés) cope 50 0.80 40.00
kualiteti i larte
4|{Shampon pér duar 0.500m] Copé 1000 1.00 1000,00
S|Shampon pér ené 1000m] Cop# 100 2.00 200.00
6|Detergjent i lengshem PEr pastrim (& Copé 200 2.00 400.00
pllakave 0.500m|
7] Vim 500g Copé 100 2,50 250.00
8| Vim i léngét 0.500ml| Copé 100 2.50 250.00
9|Detergjent i lengshem pér xhama Copé 500 1.50 750.00
0.500ml me pompe sperkates
10|Domestos paketimi 750ml Copé 1000 2.00 2000.00
1 1| Thartiné pér WC 1Lit Copté 700 2.00 1400.00
12|Sapun i ngurret pér duar 0.125g Copt 500 0.20 100.00
13| Varikin 1L Coptt 300 2.00 600.00
14)|Shpuza pér ené Copé 300 0.10 30.00
15| Tel pér ené Cop# 80 0.10 8.00
16| Kové pér gjoker 10 L Copé¢ 200 0.50 100.00
17|Gjokera me fije ( me bisht ) Copé 400 0.75 300.00
18|Gjokera me shpuze Copé 100 1.00 100.00
19|Kove gjokeri 10 L me mekanizem Copé 100 1.00 100.00
rrotullues + xhokeri me mekanizem
20| Doréza plastike Pale 700 0.50 350.00
21|Kové plastike 10L Copé 100 1 100.00
22{Peshqira pér duar dim 50x90cm Copé 100 0.9 20.00
23|Peshqira pér ené Copé 200 0.50 100.00
24|Troleska p&r pastrim ,paketim 3 cope komplet 500 0.60 300.00
25[Thasé pér berllog (€ médhenj 150L Komplet 1000 0.60 600.00
(Verdh dhe Kalter) 1/10 cope
26| Thasé pérberllog (& vegjél 35 L 1710 Komplet 500 0.60 300,00
27 Sﬁh& pér dérrasa Copé 50 0.50 25.00
28|Brusha pér pastrim me bisht druri Copt 150 0.50 75.00




29(Postava per nje person komplet

0se sungjer

Lanclmshsiacd;ghc ut 0.20m me susta

komplet 20 10.00 200.00

(jorgan,mbules shirati kallep Jasteku)

30| Mbulese pt:‘rjaslekc‘:'(kalléf) Copé 100 0.80 80.00

31| Carshaf ( per nje person, kualitet | Jarte) Copé 500 1.00 500.00

32{Fshisa me bisht Materjal kashte Copé 200 1.00 200.00

33|Fshisa me bisht materjal plastike Copé 300 1.00 300.00

34{Shporté per mbeturina ambient | Copé 250 1.00 250.00
brendshem me kapak 16L

35|Faculeta pér kuzhing kompleti 100 copé pako 400 0.50 200.00

36|Faculeta 1& lagura antibakterial paketimi Copé 100 2.00 200.00
100 copé

37{Shkop me brushe PEr pastrim 1 Copté 100 0.50 50,00
merimangave

38|Leter toaleti 1/10 copg( e cila tretet ne Komplet 2000 0.50 1000.00
uj€)

39|Parfuma dhome 0.300m| sprej Copi 100 3.00 300.00

40{Batanije pastrim; dim. 180cm x 200cm Copé 250 0.60 150.00

41]Pasté e duarve Copé 100 1.00 100.00

42{Polikolor 1/25L Copé 40 5.00 200.00

43|Bazé per gélgerosje 1L Copé 260 0.50 130.00

44{Ngjyrs per polikolor O.IOOmI(ngjyra te Copé 100 0.50 50.00
ndryshme)

45]Valak me bisht zgjates per polikolor Copé 150 0.50 75.00

46|Lopata metali me bisht Copé 25 1.00 25.00

47| Lopata plastike per pastrim bore me Copé 31 1.00 31,00
bisht

48|Batanije shtrati PEr njé person kualitet] | Copég 200 3.00 600.00
larte dim 150x200¢m pesha 1.5Kg

49|Helm per minjé kuti 1/10 copé(prodhimi Copé 40 1.00 40.00
ne form katrore butg)

S0)Zbardhues per rroba 1L Cops 50 2.00 100.00

S1{Jasteké per nje person Copé 200 0.75 150.00

52Tableta pér enelarse paketimi qese Copé 60 6.00 360.00
plastike (jo karton) 60 cope me lemon
(fairy ose te barsvlefshme)

53|Detergjent (sjaj)per enlarse i lengshem Cope 60 2.00 120.00
me lemon 800 mi

34|Kripe per enlarse 1.5kg Copé 60 2.00 120.00

35| Xhama 4mm furnizim dhe montim mn? 150 24.00 3600.00

96]xhama - vakum 4+4mm furnizim dhe m? 180 24.00 4320.00
montim

57|xhama - pa vakum 4+4mm furnizim dhe m? 50 8.00 400.00
montim

58|xhama 6mm furnizim dhe montim m? 50 8.00 400.00

59 Dyshek dim 0.90x2.00m (ogikualiteti | cope 10 70.00 700.00

ir =




Kukall plastike model per prove e

Cope S 3.00 15.00
rrobave me giymtyre te femrave ose
meshkujve per praktike profesionale te
drejtimit te konfeksioneve
[[Materjal per qepje -Patiske per praktike Metér 100 0.30 30.00
profesionale drejtimi | konfeksioneye
2|Materjal per qepje -Shtof per praktike Metér 200 1.50 300.00
profesionale drejtimi | konfeksioneve
3[Penjé per qepje me making ose doré Copé 100 0.20 20.00
ngjyra te ndryshme bqbina(makare) te
ket 200metra pér praktike profesionale
41 Vaj pér making gepse 0.200m| cope 5 1.00 5.00
5{Giilpera p&r makine qepése industriale copé 500 0.10 50.00
0.90min
6|Gjilpera qepse (& dorgs paketimi 10 copz pako 100 0.30 30.00
forma dhe madhési t& ndryshme
71Gjilpéra me koke Copé 500 0.05 25.00
81Pasqyé me komnize per klasét e drejtimit ~ Copé 2 15.00 30.00
konfeksion dim 100 x50cm
Varese rrobash ( plastike) Cop& 100 0.10 10.00
Totali
25574.00
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Kryetari i Komunés, né boze & nenit 13 ¢ Ligjit Nv.03/1-40 peér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyreare
¢ Republikés sé Kosoves Ny 28/2008), n¢ pajtim me nenin 81 t¢ Ligjit Nr.04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-
092, pér Prokurim Publik ¢ Republikén ¢ Kosovés, si dhe nenit 70.18 & Rregullores Ny 00172022
LPér Prokurim Publik | pe bashiképunim, dhe propozim 1¢ Péygjegisis 13 Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimir, me dt. 22.02,2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit (& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrisit te
Drejtpérdreijt té Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxherj i Kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejt i Menaxherit te Kontratés pér
pérmbushjen ng menyri 1 rregullt 1€ kontratés gé per lénds ka: Furnizimi me material higjenik
Pér té gjitha njésit shpenzuese,Nr.pro.657-24-3026-1-2-1,Nr.br.Vl657-24-016-121
si vijon :

i.  Menaxher i Kontratgs caktohet Ismen Frangu, Ekonomist

iil.  Mbikéqyres i drejtpirdreité i menaxherit te kontratés caktohet Arta Ajeti (autorizues i kodit
buxhetor) Kualifikimi-Ekonomiste ¢ Diplomuar

2. Menaxheri i kontrates (e Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit (& Kontratés obligohen qé té
bEjné administrimin (e menaxhimin ¢ implementimit e kontratés né pajtim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Recgulloren 01/2022 PEr Prokurimin Publik, Manualet per Pérdorim & Modulit
pér Menaxhimin 1& Kontrates si dhe rregullave tiera & cilat kang t& béin¢ me menaxhimin e
Kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pergjegiésité pervee Kompetencts per 1@ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

PErgjegjisite ¢ Menaxherit 16 Projektit/Kontratés;
Menaxheri i kontratis do e
& menaxhoj oblicimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues (¢ specifikuara ni kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ne perputhje me termat dhe kushtet ¢
specitikuara ué komraté dhe

c.bej vlerésimin ¢ performancés sé kontraktuesye pér kontratat nén menaxhimin ¢ tij.
Funksionet ¢ Menaxherit t¢ Projektit/kontratés jané:
a. NE€ pajtim me Kapitullin V (e Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit (& Njofimit PEr emérim si menaxher | kontratés, menaxheri i Kontratés

duhet té kyget né Sistemin ¢ Prokurimit  Elektronik dhe duhet t¢ filloi me fazat ¢
menaxhimit & Kontratis népérmjet funksioneve pér menaxhim 1€ kontratés, Si faze
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¢ parc Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet 1¢ krijoj Planin per Menaxhim &
kontratés duke perdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

b. Menaxheri i Kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te konteatss (PMK), i ¢ili duhet te bie dakord me Operatorin Lkonomik;

¢ T¢ dorézoj Planip e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kirkesin (Netéporosing)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhir blerjen;

d. Pas pranimit 1e urdhér-blerjes Nea zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te

vendos te dhiénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformen elektronike

urdhé&r-blerjen dhe te perejell te njgjten pérmes platformes tek OE, nga ¢ cila date

fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

Té€ siguroj¢ i Operatori ekonomik i permbush t& gjitha obligimet ¢ pérformancés apo

dérgesis ne pérputhje me termat dhe Kushtet ¢ kontrates;

f. Te sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon tére dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje nie termat dhe kushtet e kontratés;

& 1€ Sigurofé i Autoritetj Kontraktues i pErmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera
N pérputhie me termat dhe Kushtet e kontrates;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat te kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shte e
pérshtatshine:

i TEsiguroji ¢ 1€ gjitha obligimet Jang kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s
kontratgs:

Jo Tésiguroje Q¢ 1€ gjitha regjistrat e menaxhimit t¢ kontratés e pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim & kontrates ne sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variscione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng pérputhje me termat
dhe Kushier ¢ Kontratés;

L T siguraji detaje té plota g nj& ndryshimi t¢ kérkuar & kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratiming

m. TE menaxliojt dorézimet ¢ procedurave té pranimit (& punéve, mallrave dhe
shérbimeye

&

N Te jep detaje 1@ plota pér ndonj ndérprerjeje té Propozuar 1€ kontratés Departamentit
teé Prokurimi: dhe
0. T'idorézoft raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.,
Pérgjegjésiti ¢ Mbikéqyrésit té d rejipérdrejte t¢ menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejipérdrejic i menaxherit € kontratgs gshye pérgjegjés per;
a) Monitorimin ¢ drejipirdrejte (e menaxherit ¢ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit & pérformances s¢ kontraktuesit —

vlergsime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nign mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn ne lugi ditén ¢ nénshkeimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy
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